平成１９年４月９日

各  位

岡 山 市 岡 町 １ ３ 番 １ ６ 号
株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア
コード番号 9846  大証第二部

東証第二部
お問合せ先   総 務 部 門

(086)232-7265

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成19年 2月期において、下記のとおり特別損失が発生いたしますので、お知らせ

いたします。
あわせて、平成18年 10月 10日中間決算発表時に公表いたしました平成19年 2月期（平成

18年3月1日～平成19年2月28日）の業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について
当社グループは、長期保証金、敷金などの債権に対して、当期あらたに回収可能性を見積り

ましたところ、回収不能見込額1,000百万円を貸倒引当金に計上することといたしました。こ
れにより、連結決算、個別決算ともに貸倒引当金繰入額として1,000百万円の特別損失を計上
する予定であります。
また、「消費者金融会社等の利息返還請求による損失に係る引当金の計上に関する監査上の

取扱い」（公認会計士協会 平成18年 10月 13日 業種別委員会報告第37号）が公表されたこ
とに伴い、営業貸付金（キャッシングサービス）の利息返還請求に備えるため、同報告の早期
適用を行い、当期より利息返還損失引当金を計上することといたしました。これにより、当期
において、連結決算、個別決算ともに利息返還損失引当金繰入額として247百万円の特別損失
を計上する予定であります。
なお、当該事象による業績予想の修正につきましては、下記の「２．業績予想の修正につい

て」に記載いたしております。

２．業績予想の修正について
(1) 平成19年 2月期連結業績予想数値の修正（平成18年 3月 1日～平成19年 2月 28日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 97,500 2,375 980

今回修正予想（Ｂ） 96,429 2,548 372
増減額（Ｂ－Ａ） △1,070 173 △607

増減率（％） △1.1 7.3 △62.0

前期（平成18年 2月期）実績 96,259 2,360 226

(2) 平成19年 2月期個別業績予想数値の修正（平成18年 3月 1日～平成19年 2月 28日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 73,300 1,850 800

今回修正予想（Ｂ） 72,162 1,854 73
増減額（Ｂ－Ａ） △1,137 4 △726

増減率（％） △1.6 0.2 △90.8

前期（平成18年 2月期）実績 71,326 1,803 70

(3) 修正理由

上記の貸倒引当金繰入額および利息返還損失引当金繰入額の特別損失への計上の結果、業
績予想を修正するものであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる場合があります。

以  上